
ΑΔΑ: 

1

ΘΕΜΑ:  Επικύρωση πίνακα επιτυχόντων για το Ταχύρρυθμο Πρόγραμμα Κατάρτισης 
στο επάγγελμα του ξεναγού που θα πραγματοποιηθεί στο Εθνικό και Καποδιστριακό 
Πανεπιστήμιο Αθηνών από 27.01.2025 έως 04.04.2025.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 5121/2024 «Ενίσχυση των τουριστικών υποδομών και της τουριστικής 
εκπαίδευσης, επικαιροποίηση του πλαισίου άσκησης του επαγγέλματος των ξεναγών 
και των χρονομεριστικών μισθώσεων, ρυθμίσεις τουριστικών φορέων και άλλες 
διατάξεις για την ενίσχυση του τουρισμού» (A’ 106) και ειδικότερα τις παραγράφους 2 
έως 7 του άρθρου 42 και την περ. β’ της παρ. 5 του άρθρου 43 αυτού. 
2. Την υπ’ αριθμ. 18062/20-12-2012 Απόφαση Υπουργών Παιδείας & 
Θρησκευμάτων και Τουρισμού «Αναλυτικό πρόγραμμα ταχύρρυθμων προγραμμάτων 
για την κατάρτιση των αποφοίτων της παραγράφου 2 του άρθρου 14 του ν. 710/1977, 
όπως τροποποιήθηκε με την περίπτωση 8 της υποπαραγράφου ΙΔ.1 του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α΄) και ισχύει, για την ειδικότητα του Ξεναγού» (Β’ 
3401)», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 6537/13.03.2014 Απόφαση Υπουργών 
Παιδείας & Θρησκευμάτων και Τουρισμού (Β’ 820).
3. Την υπ’ αρ. 20520/22.11.2024 απόφαση Υπουργού Τουρισμού (ΑΔΑ: 
ΨΚΠΖ465ΧΘΟ-ΠΛΨ) «Υλοποίηση Ταχύρρυθμου Προγράμματος Κατάρτισης στο 
Επάγγελμα του Ξεναγού στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Β’ 
6522/28.11.2024). 
4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ            
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                          
Δ/ΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ                                       
ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ                                                              
ΤΜΗΜΑ ΞΕΝΑΓΩΝ
Ταχ. Δ/νση: Αμαλίας 14, Τ.Κ. 105 57 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες:  Π. Παπαφράγκου
Τηλ.: 210 3736377 
e-mail: papafragkou_p@mintour.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αθήνα,  17/01/2025
Α. Π. :  780

ΠΡΟΣ: 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΙΝΑΚΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

mailto:papafragkou_p@mintour.gr
ΑΔΑ: ΨΙΩΟ465ΧΘΟ-ΧΛΠ



ΑΔΑ: 

2

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις» (Α' 184).
5. Το π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρισμού» (Α' 157). 
6. Την υπ΄ αριθμ. 23644/31.12.2021 απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Τουρισμού «Τοποθέτηση της Μαριάνθης Ανδρέου του Χαράλαμπου στη 
θέση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού» (ΑΔΑ: Ψ84Θ465ΧΘΟ-ΠΗΗ).
7. Το με Α.Π. 191/07.01.2025 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας του ΕΚΠΑ με το 
οποίο διαβιβάσθηκε ο τελικός πίνακας επιτυχόντων υποψηφίων για εισαγωγή στο 
Ταχύρρυθμο Πρόγραμμα Κατάρτισης ξεναγών στο ΕΚΠΑ.  
8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Τουρισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Επικυρώνουμε τον πίνακα επιτυχόντων (Παράρτημα Ι) για εισαγωγή στο Ταχύρρυθμο 
Πρόγραμμα Κατάρτισης στο επάγγελμα του ξεναγού που θα πραγματοποιηθεί στο 
Τμήμα Ιστορίας και Αρχαιολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών από 27.01.2025 έως 04.04.2025, βάσει της 
μοριοδότησης την οποία έλαβαν, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 
20520/22.11.2024 απόφαση Υπουργού Τουρισμού (ΑΔΑ: ΨΚΠΖ465ΧΘΟ-ΠΛΨ) 
«Υλοποίηση Ταχύρρυθμου Προγράμματος Κατάρτισης στο Επάγγελμα του Ξεναγού στο 
Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Β’ 6522/28.11.2024). 

 Οι επιτυχόντες, προκειμένου να εγγραφούν στο Ταχύρρυθμο Πρόγραμμα Κατάρτισης, 
οφείλουν να καταθέσουν έως την 22 Ιανουαρίου 2025 συμπληρωμένη την αίτηση 
εγγραφής συνοδευόμενη από την απόδειξη καταβολής διδάκτρων συμμετοχής στο 
πρόγραμμα, ύψους χιλίων εκατόν εβδομήντα ευρώ (1.170 €) είτε δια ζώσης στο 
γραφείο του Τομέα Ιστορίας του Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας ΕΚΠΑ 
(Φιλοσοφική Σχολή, 4ος όροφος, 409 γραφείο, ώρες 09.00–14.00) είτε ηλεκτρονικά στην 
ηλεκτρονική δ/νση: dep-history@arch.uoa.gr. Τα δίδακτρα συμμετοχής κατατίθενται 
από τους ενδιαφερόμενους μέχρι την ως άνω ημερομηνία στον τραπεζικό λογαριασμό 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με αριθμό λογαριασμού 
802002001000227 και αριθμό IBAN: GR0301408020802002001000227, ALPHA BANK 
A.E. με την αιτιολογία: 21622-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΑΧΥΡΡΥΘΜΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΣΤΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ ΤΟΥ ΞΕΝΑΓΟΥ. Στην απόδειξη πληρωμής θα πρέπει να εμφανίζεται 
απαραίτητα το όνομα του επιτυχόντα.  

Για διευκρινίσεις και περαιτέρω πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να 
επικοινωνούν με τις υπεύθυνες γραμματειακής υποστήριξης του προγράμματος, κ. 
Μαρία Γκιώνη και κ. Μικέλα Σκούντζου, στα τηλέφωνα 210 7277432 και 210 7277400.

Όσοι από τους επιτυχόντες δεν επιθυμούν την εγγραφή τους στο ως άνω Πρόγραμμα 
Κατάρτισης, παρακαλούνται όπως ενημερώσουν άμεσα μέσω e-mail τη Γραμματεία του 
Προγράμματος (e-mail: dep-history@arch.uoa.gr). 

mailto:dep-history@arch.uoa.gr
ΑΔΑ: ΨΙΩΟ465ΧΘΟ-ΧΛΠ



ΑΔΑ: 

3

Οι επιλεγέντες που δεν υποβάλλουν έως και την ως άνω ημερομηνία (22/01/2025) τη 
σχετική αίτηση εγγραφής και την απόδειξη πληρωμής διδάκτρων, αποκλείονται.  

Οι επιλαχόντες, εφ΄ όσον υπάρξουν κενές θέσεις, ειδοποιούνται με ευθύνη του ΕΚΠΑ 
μέσω τηλεφώνου ή μέσω e-mail, σύμφωνα με τα στοιχεία επικοινωνίας τα οποία έχουν 
δηλώσει στην αίτηση συμμετοχής τους στο πρόγραμμα, προκειμένου να υποβάλουν τη 
σχετική αίτηση εγγραφής, συνοδευόμενη από απόδειξη καταβολής διδάκτρων 
συμμετοχής στο πρόγραμμα, ως άνω, σε χρόνο που ορίζεται από το Πανεπιστήμιο.  

Σε περίπτωση μη παρακολούθησης του προγράμματος για οποιοδήποτε λόγο μετά την 
έναρξή του, τα δίδακτρα δεν επιστρέφονται. 

Η παρούσα αναρτάται στις ιστοσελίδες του Υπουργείου Τουρισμού 
www.mintour.edu.gr και www.mintour.gov.gr, καθώς και στην ιστοσελίδα του 
Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών (www.arch.uoa.gr).

                                                                                        Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ  
                                                                                                   
                                                                                         
                                                                                                                        

                                                                                     ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΑΝΔΡΕΟΥ  
                                       

    

Συν.: Παράρτημα Ι: Πίνακας κατάταξης επιτυχόντων για εισαγωγή στο Ταχύρρυθμο 
Πρόγραμμα Κατάρτισης ξεναγού στο ΕΚΠΑ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:
1. Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών (για ανάρτηση στην οικεία 

ιστοσελίδα)
2. Διεύθυνση Διοικητικού/ Τμήμα Πληροφορικής (για ανάρτηση στην ιστοσελίδα 

του Υπουργείου Τουρισμού) 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Υφυπουργού
3. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως

Ακριβές Αντίγραφο                                       
                                                     

Ευαγγελία Αναγνώστου
Αναπλ. Προϊσταμένη Τμήματος Γραμματείας 

& Ενημέρωσης του Πολίτη

http://www.mintour.edu.gr/
http://www.mintour.gov.gr/
http://www.arch.uoa.gr/
ΑΔΑ: ΨΙΩΟ465ΧΘΟ-ΧΛΠ



ΑΔΑ: 

4

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ/ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γραφείο Προϊσταμένης Γεν. Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 

Υπηρεσιών 
2. Διεύθυνση Τουριστικής Εκπαίδευσης &Κατάρτισης
3. Τμήμα Ξεναγών

ΑΔΑ: ΨΙΩΟ465ΧΘΟ-ΧΛΠ



ΑΔΑ: 

5

Α.Π.

ΠΤΥΧΙΟ 
ΤΜΗΜΑΤ

ΟΣ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛ

ΟΓΙΑΣ

ΜΕΤΑΠ
ΤΥΧΙΑΚ

ΟΣ 
ΤΙΤΛΟΣ 
ΣΠΟΥΔ

ΩΝ

ΔΙΔΑΚΤ
ΟΡΙΚΟΣ 
ΤΙΤΛΟΣ 
ΣΠΟΥΔ

ΩΝ

ΑΓΓΛΙΚΑ ΓΑΛΛΙΚ
Α

ΓΕΡΜ
ΑΝΙΚΑ ΙΤΑΛΙΚΑ ΙΣΠΑΝΙΚ

Α

1η 
ΞΕΝΗ 

ΓΛΩΣΣΑ 
ΕΚΤΟΣ 
ΤΩΝ 5 

ΒΑΣΙΚΩ
Ν

2η ΞΕΝΗ 
ΓΛΩΣΣΑ 
ΕΚΤΟΣ 
ΤΩΝ 5 

ΒΑΣΙΚΩΝ

3η 
ΞΕΝΗ 

ΓΛΩΣΣΑ 
ΕΚΤΟΣ 
ΤΩΝ 5 

ΒΑΣΙΚΩ
Ν

ΑΝΕΡΓΙΑ  
6 

ΜΗΝΕΣ

ΑΝΕΡΓΙΑ 
1 ΕΤΟΣ

ΑΝΕΡΓΙΑ  
1,5 

ΕΤΟΣ

ΑΝΕΡΓΙΑ  
2 ΕΤΗ

ΠΟΛΥΤ
ΕΚΝΙΑ/ 
ΤΡΙΤΕΚ

ΝΙΑ

ΜΟΝΟΓΟ
ΝΕΪΚΗ 

ΟΙΚΟΓΕΝΕ
ΙΑ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΟΡΙΟΔΟΤ

ΗΣΗΣ

78 864 100 200 100 200             1464

15 783 100 200 100   200           1383

68 719 100 200 100 200            30 1349

25 738 100 200 100  200            1338

1 930 100  100 200             1330

6 717 100  100 200 200            1317

16 895 100  100 200             1295

42 676 100  100   200        200   1276

72 870   100     300         1270

98 863 100  100 200             1263

36 655      200 200       200   1255

ΑΔΑ: ΨΙΩΟ465ΧΘΟ-ΧΛΠ



ΑΔΑ: 

6

37 852 100  100 200             1252

53 847 100  100   200           1247

3 837 100  100 200             1237

43 834 100  100 200             1234

96 778 100  100  200          50  1228

57 724 100  100   200      100     1224

40 823 100  100   200           1223

31 868   100   200         50  1218

12 917   100 200             1217

95 814 100  100   200           1214

46 763   100     300   50      1213

8 800 100  100 200             1200

48 883   100 200             1183

26 778 100  100 200             1178

ΑΔΑ: ΨΙΩΟ465ΧΘΟ-ΧΛΠ



ΑΔΑ: 

7

75 763 100  100   200           1163

65 713 100  100   200     50      1163

38 758 100  100 200             1158

66 755 100  100 200             1155

35 600 100 200     200 50         1150

21 846   100   200           1146

29 761   100 200           50 30 1141

58 741 100  100    200          1141

28 839   100 200             1139

5 828   100   200           1128

89 725 100  100 200             1125

2 813   100 200             1113

41 708 100  100   200           1108

76 806   100 200             1106

ΑΔΑ: ΨΙΩΟ465ΧΘΟ-ΧΛΠ



ΑΔΑ: 

8

49 702 100  100   200           1102

54 702 100  100   200           1102

102 698 100  100   200           1098

7 795   100 200             1095

106 693 100  100 200             1093

63 785   100 200             1085

82 781   100 200             1081

61 774   100   200           1074

13 723   100    200        50  1073

10 669 100  100   200           1069

47 669 100  100   200           1069

ΑΔΑ: ΨΙΩΟ465ΧΘΟ-ΧΛΠ



ΑΔΑ: 

9

ΑΔΑ: ΨΙΩΟ465ΧΘΟ-ΧΛΠ


		2025-01-17T09:58:06+0200
	Athens




